

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - CAF/SMS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E PARA OS HOSPITAIS INTERVENZIONADOS PELO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

PROPOSTA DE PREÇO - AJUSTADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA: APRESENTA COR NATURAL, COM SUPERFÍCIE LISA E INSÍPIDA; FORMATO CONVENCIONAL, PACOTE CONTÉM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; ESPESURA E LARGURA UNIFORMES EM TODA A SUA EXTENSÃO; MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 14 (-/+ 0,2) CM DE COMPRIMENTO, 1,4 (-/+ 0,2) CM DE LARGURA E 0,2 (+/- 0,05) CM DE ESPESURA; DESCARTÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE. M.S Nº 8000236903	PACOTE	11.000	THEOTO	R\$ 4,81	R\$ 52.910,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL, 10 X 1,2 MM OU 18G 1/2", AÇO INOXIDÁVEL, CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, LUBRIFICADO POR CORES, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, ABERTURA ASSEPTICA (EM PÉTALA), ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. ATRAVÉS DE MONTAGEM, OFERECER TOTAL SEGURANÇA AO PROFISSIONAL QUANTO AO RISCO DE ACIDENTE MECÂNICO E BIOLÓGICO. M.S Nº 1033066903	CAIXA	5.000	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 MM OU 26 G 1/2", CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, LIVRE DE REBARBAS E RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, ATÓXICO, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO Nº32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSEPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. M.S Nº 1033066903	CAIXA	4.000	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 0,45 MM OU 26 G 1/2", CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, LIVRE DE REBARBAS E RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, ATÓXICO, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO Nº32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSEPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. M.S Nº 1033066903	CAIXA	1.000	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,9 MM OU 21 G 1", CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, LIVRE DE REBARBAS E RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, ATÓXICO, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO Nº32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSEPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. M.S Nº 1033066903	CAIXA	3.200	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 32.000,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,9 MM OU 21 G 1", CANULA DE AÇO INOXIDÁVEL RETA, SILICONADA, BISEL CURTO TRIFACETADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CANHÃO TRANSLÚCIDO COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, LIVRE DE REBARBAS E RESÍDUOS DE MANUFATURA DO AÇO, ATÓXICO, ENCAIXE SEGURO E PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. COM SISTEMA DE SEGURANÇA ACOPLADO À AGULHA E SEGUNDO Nº32. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE COM ABERTURA EM PÉTALA ASSEPTICA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. M.S Nº 1033066903	CAIXA	800	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
7	ALCOOL ETILICO, TEOR ALCOOLICO MÍNIMO DE 99,5% GL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO INCOLOR, VOLÁTIL, FRASCO COM 1 LITRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7% P/P INÍM. CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO. ABSOLUTO. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 66-17-5. M.S Nº 324556005	FRASCO	3.000	ITAJÁ	R\$ 5,69	R\$ 17.070,00
9	ALGODÃO, HIDROFILO 500 GR, SEM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTES TÓXICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INDICADOR ENROLADO EM PAPEL. APRESENTAÇÃO PARA ENTREGA EM ROLO INDIVIDUAL. M.S Nº 800436000	ROLO	1.776	NEVDA	R\$ 13,74	R\$ 24.402,24
10	ATADURA DE CREPE MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8 M COMPRIMENTO (+/-5 CM) EM REPOUSO. COR NATURAL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 22 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM LINHA DE DELINEAMENTO VISÍVEL, ELASTICIDADE DE 75% DO TAMANHO EM REPOUSO. UTILIZAÇÃO SEGURA SEM PROVOCAR GARRIAMENTO. UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS/ANVISA. M.S Nº 8011337000	PACOTE	21.120	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 190.080,00
11	ATADURA DE CREPE MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8 M COMPRIMENTO (+/-5 CM) EM REPOUSO. COR NATURAL, COM 13 FIOS, PACOTE COM 22 UNIDADES. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONSTITUÍDO DE FIOS 100% ALGODÃO CRU DE ALTA TORÇÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM LINHA DE DELINEAMENTO VISÍVEL, ELASTICIDADE DE 75% DO TAMANHO EM REPOUSO. UTILIZAÇÃO SEGURA SEM PROVOCAR GARRIAMENTO. UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO MS/ANVISA. M.S Nº 8011337000	PACOTE	5.280	BIOTEXTIL	R\$ 9,00	R\$ 47.520,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 471.982,24  
quatrocentos e setenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos

A presente proposta é válida por 90 (NOVENTA) DIAS, contados a data de sua emissão.  
O objeto contratual terá garantia de 12 (DOZE) MESES.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLIGAMENTOS DE PÉSSIMO CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

FORTALEZA/CE, 05 DE MARÇO DE 2021.

Frederico Kauê Nobre de Melo  
CPF: 012-117-165-92

Razão Social: PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME  
CNPJ Nº 19.659691/0001-68 Inscrição Estadual nº 06.728063-3

Endereço Completo: Av. II, Nº 210, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS I, BAIRRO: PARQUE DOS IRMÃOS, CEP. 60.745-510 - FORTALEZA - CE/PA

Representante Legal: Sr. Frederico Kauê Nobre de Melo, portador(a) da Cédula de Identidade, Nº 97003008749 e CPF Nº 012.117.163-92

Contato: 85 3013-0909 E-mail: promix@promixhospita.com.br

PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME  
Av. II, 210, Lot. Dos Expedicionários - Bairro: Parque Dois Irmãos  
Fortaleza - CE - CEP: 60.745-510 - Tel. 85 - 3013.0909  
CNPJ: 19.659.691/0001-68 - Insc. Est. 06.728063-3  
promix@promixhospita.com.br